
　　立体交差化工事のお知らせ（第15号）

裏面もご覧ください

現在、北側の鋼矢板打設工事を行っておりますが、東急線踏切部分での作業におきましては、施工上の

都合により、下記のとおり、車両の通行ができなくなりますので、お知らせ致します。

なお、歩行者・自転車におきましては通行可能です。

皆様には、平素より都市計画道路苅宿小田中線（Ⅲ期）道路築造（立体交

差化）工事に、ご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

本工事におきましては、令和２年１２月より、本格的に工事着手を致しました。

工事進捗に伴い、今後、次のとおり交通規制を予定しておりますので、お知

らせ致します。

１．踏切通行止めについて

■工事位置図

労
災
病
院
前
交
差
点

ら
い
ら
っ
く
保
育
園

前
交
差
点

東急線踏切近接部

施工者：フジタ・織戸共同企業体

令和３年6月吉日

●通行止め時期（予定）

令和４年２月以降～ 約３か月間（1回目）

●通行止め時間

９：００～１７：００

（※踏切近接施工時 ２１：００～翌５：００ とします。）

※天候等により、時期が前後する場合があります。

※通行止めは、計3回を予定しております。

エレベーター エレベーター

ﾎﾟﾝﾌﾟ室

■迂回路

通行止めに伴い、下図のとおり迂回路をご利用いただきますようお願い致します。
（下図）労災病院 → らいらっく保育園 （綱島街道を東京方面に向かい尻手黒川道路へ） の場合

迂回路は、府中街道側へのルートもあります。

詳細については、施工日が近づいてきましたら、追ってお知らせ致します。

施工状況写真

1枚

N

凡例

：迂回路

：一方通行

：ガードマンもしくは看板



労
災
病
院
前
交
差
点

ら
い
ら
っ
く
保
育
園

前
交
差
点

エレベーター エレベーター

４．工事の進捗について

2．今後の流れ
本工事の今後の予定（３か月）は、下記のとおりです。

工事の予定表

5月 6月 7月 8月

1　　　　　　　15　　　　　　　30 1　　　　　　　15　　　　　　　30 1　　　　　　　15　　　　　　　30 1　　　　　　　15　　　　　　　30

道路切替

東急線踏切
付近工事

鋼矢板打設
中間杭打設

路面覆工工
仮舗装工事

お
盆
休
み

北側（武蔵小杉側）

道路切替(予定)

■南側駐車場ご利

用の方へ

⇒仮駐車場へ移動

のお願い

■北側駐車場ご利

用者の方へ

⇒従来の利用形態

のお願い

（予定）

夜間工事

側道通行止

ご不明な点がございましたら、下記の連絡先までご連絡ください。

＜お問い合わせ＞

施工者：フジタ・織戸共同企業体 現場責任者：栗林、高橋 TEL 044-982-9091

発注者：川崎市 建設緑政局 道路河川整備部 南部都市基盤整備事務所 担当 ：室水 TEL 044-755-2277

３．週間工程表について

本工事の週間予定表を下図の位置に掲示しています。

N

ﾎﾟﾝﾌﾟ室

JV事務所

本工事の工事進捗につきましては、「川崎市ホームページ」に掲載してまいります。また、「３．週間工程

表」の掲示板にも掲示しておりますので、ご覧いただきますようお願い致します。

鋼矢板→ ←中間杭

↓覆工板

＜東側＞ ＜西側＞


